

# Torpaq o vaxt vətən olur ki...



Vətən üçün ölməkdirsə qismətim, Belə qismətin əllərindən öpərdim.  
**Mehmed Akif Ərsoy,**  
məşhur türk şairi,  
"İstiqlal Marşı"nın müəllifi.

"Vətəni sevmək imandandır", - deyib ulularımız. Bu, həqiqətən belədir. Çünki hər şey sevgiyə bağlıdır. Şair demiş, "Sevgisiz bir çiçək də açmaz həyatda". Nə xoş ki, ulu yarıdan insan övladını xalq edəndə onun içində bu müqəddəs duyğuya da yer verib. Odur ki, bəşər övladı var olduğu gündən bu ruhi-mənəvi varlığı da özünə birgə yaşadı, böyüdü, qanına, canına hopduraraq daim ondan güc alıb, ilham alıb. Həyat əslində sevgi üzərində qərar tutub, mövcud olub - desək, yanlışdır. Çünki onsuz nə yaşayış olar, nə də mövcudluq. Bu bir kəlmə sözün tutumu nə qədər geniş, nə qədər sonsuzdur-dərindən-dərin, ucadan-uca. Onu yalnız bu hissi özündə duyanlar, yaşadanlar dərk edə bilər. Həyat özü nə qədər zəngin, manalı, əhatəli, rəngbərəngdirsə, sevgi də o qədər, bəlkə ondan da artıq çoxcəhətli, çoxqatlıdır: vətən sevgisi, torpaq sevgisi, ailə sevgisi, övlad sevgisi və s... Bütün bunların fəvqündə duran isə məhz vətən eşqi, torpaq məhəbbətidir. Çünki həyatın mənbəyi məhz torpaqdır. Torpaq yalnız

tan çağıranda, haray çəkəndə bir nəfər kimi əl-ələ verib onun müdafiəsinə qalxmaq, yağ düşməyə sipər olmaq, onu hər hansı təcavüzdən qorumaq, xilas etmək, bir sözlə, vətəne əsl övlad kimi sahib çıxmaq!.. Tarix özü də dəfələrlə sübut edib ki, hansı millət, hansı xalq bunu etməyi bacarırsa, xoşbəxtlikdir. Deməli, onun tarixdə izi var və daim də qalacaq. Deməli, onun dövləti var, özgürlüyü var, dili var, torpağının, ərazisinin sərhədləri var. Onu dünyaya tanıdan dövlət bayrağı var!..

Qoca tarix bunun əksini də göstərib. Hansı xalq, millət torpağına sahib çıxma bilməyibse, onu yadellilərdən qorumağı bacarmayıbsa, dövlət qura bilməyib, dövlətə məxsus digər atributları olmayıb - ya başqa dövlətlərin əsarətində yaşamağa məhkum olub, yaxud başqa xalqların içərisində assimilyasiyaya uğrayaraq varlığını itirib. Azərbaycan xalqı xoşbəxt xalqdır ki, əsrlər boyu öz milli-mənəvi dəyərlərini, özəlliklərini qoruyub saxlayıb, zamanın gərdişinə boyun əyməyib, müxtəlif təlatümlərdən, qovğalardan mərdliklə çıxaraq həm öz varlığını hişf edə bilib, həm də artıq bir əsrdən çox yaşlı olan müstəqil dövlətini qurub, yaşadıb. Bu yolda çətin sınaqlardan keçib, lakin dönməzliyini, mübarizliyini, qətiyyətini dünyaya göstərə bilib. Bunu otuz il ərzində qon-

günün həsreti ilə yaşayırıq. Nəhayət, belə bir gün gəlib çatdı. Urəyi, qəlbi vətən eşqi, torpaq sevgisi ilə döyünən oğullarımız Ali Baş Komandanın çağırışına bir nəfər kimi səs verərək, "Dəmir yumruq" ətrafında möhkəm birləşərək irəli şığıdı, düşməne layiqli cavab verdi. Vətənimiz bütövləşdi, uzun illər inildəyən torpaqlarımız azad nəfəs almağa başladı. Bu yolda təbii ki, itkilərimiz də oldu - minlərlə şəhid verdik, çox sayda qazılarımız oldu. Şanlı qələbənin qazanılmasında iştirak edən hər kəsin xidmətini xalqımız da, dövlətimiz də yüksək qiymətləndirir, bu yolda canını qoyan, qanını verən hər kəsin adı ucadan-uca tutulur.

...Müharibə itkisiz, qurbansız olmur. Bu müqəddəs savaşda üç min şəhid verdik. İşğal altında olan torpaqlarımız onların qanı ilə suvarıldı, yoğruldu. İndi həmin yerlərə yeni heyət, yeni dövrən qayıdır...

Möhəşşəm qələbəmizlə başa çatdı 44 günlük Vətən müharibəsi xalqımızın tarixinə qızıl hərflərlə yazıldı. Bu qalibiyyət dastanı yaddaşlarda daim yaşayacaq, gələcək nəsillər üçün Vətən yolunda, torpaq yolunda necə mübarizə aparmaq nümunəsi kimi heç zaman unudulmayacaq.

Zəfər tarixini yaradan oğulların hüneri Azərbaycanı dünyaya qalib ölkə kimi tanıtdı. Tarixi ədalət bərpa olundu. Artıq dünya da yeni yaranmış realılığa barışmağa məhkumdur... Bu şanlı qə-

Nəhayət... Döyüşlərin birində itkin düşüb. Bir müddət sonra şəhid olduğu xəbəri gəlib...

Aqşın Qədirzadə doğulub boya-başa çaldığı doğma kəndlərində torpağa tapşırılıb. Kənd camaatı böyük izdi-hamla onu son mənzilə yola salıb. Aqşın hələ gənc ikən, çox cavan yaşında ölməzliyə, əbədliliyə qovuşub...

Aqşının atası - Qədirov Elman İlyas oğlu da Qarabağ uğrunda döyüşlərin iştirakçısı olub. Öndə hələ ailəli deyildi. 1992-ci ildə döyüşlərə qatılmış. Ağdərə istiqamətində gedən əməliyyatlarında iştirak etmişdi. Sol alından yaralanmış, bir barmağını itirmişdi. Üçüncü qrup ətil idi. Aqşın hələ əsgərlikdə ikən - 2018-ci il fevralın 9-da dünyasını dəyişib.

Aqşın ailənin yeganə oğlu övladı olub. Bir bacısı var. Qardaşı ilə çox böyük qürur duyan şəhid bacısı Aysən onun haqqında ürək sözlərini belə ifadə etdi: - Atamdan az sonra qardaşımı da itirdik. Əlbəttə, çox ağrıdır. Lakin həm də çox şərəflidir. Mən fəxr edirəm ki, qardaşım müqəddəs şəhidlik zirvəsinə ucalıb. Bu ad hər kəsə qismət olmur. O, haqq yolunda şəhid oldu. Bizim baxımızı ucaltdı. Mən sanki ikinci dəfə atamı itirdim. Çünki o mənə qardaş olmaqla həm də ata kimi qayğı göstərirdi. Atasız qaldığım vaxtda ailənin bütün yükü onun üstünə düşmüşdü. O isə bu məsuliyyəti yaxşı anlıyır. Bizim hər cür qayğımıza qalır, hər bir çətinliyimizi aradan qaldırır. İndi isə onun bizə bəxş etdiyi sonsuz fəxarət hissi ilə mənəvi rahatlıq tapır, Vətən uğrunda şəhadətə qovuşması ilə böyük qürur duyuruq...



ləbənin qazanılması yolunda canından keçib müqəddəs şəhidlik zirvəsinə ucalan oğullarımızdan biri də Qədirzadə Aqşın Elman oğludur. O, həyatda cəmi 21 il yaşadı. Lakin bu qısa, manalı ömrü ilə əbədlilik qazandı, ölməzliyə qovuşdu.

Aqşın 1999-cu il martın 3-də Qəbələ rayonunun Seyidqışlaq kəndində anadan olub. Kəndindəki məktəbin 9-cu sinfini bitirdikdən sonra əmək fəaliyyətinə başlayıb. İki il işlədikdən sonra çilingər peşəsinə yiyələnmək üçün Qəbələ şəhərindəki peşə məktəbinə oxuyub. Lakin əsgərlik yaşları çatanda təhsilini yarımçıq qoyaraq hərbi xidmətə yola düşüb. Qayıtdıqdan sonra bir müddət yənə kəndlərində işləyib. Lakin qəlbində gündən-günə güclənən Vətənə xidmət eşqi yenidən onu ordu sıralarına qaytarıb. Üç aylıq ixtisas kursunu bitirdikdən sonra "N" sayılı hərbi hissədə motoatıcı maşın komandiri olaraq xidmətə başlayıb. Tovuz döyüşlərinin iştirakçısı olub, düşman təxribatlarının qarşısının alınması əməliyyatlarında əsgər yoldaşları ilə birgə fəallik göstərib.

Vətən müharibəsi başlayanda Kəlbəcər istiqamətinə göndərilib. Murovdag silsiləsi uğrunda gedən döyüşlərdə iştirak edib. Xidmət yoldaşlarının dediyinə görə, Aqşın döyüş tapşırıqlarının yerinə yetirilməsində fəal iştirak edib, qorxmazlıq, cəsarətlik nümunəsi göstərib. Döyüş meydanından neçəneçə yaralıni çıxarmağa müvəffəq olub.

Sözünə davam edən şəhid bacısı bildirir ki, Aqşın uşaqlıqdan məhribanlığı və istiqanlılığı ilə seçilirdi. Hər kəsə yaxşılıq etməyi xoşlayır, bunu özünə sanki borc bilir. Kənddə böyük hörməti vardı, xətrini çox istəyirdilər. Müharibə başlayan ərzədə bir günlük kəndə gəlmişdi. Camaatla, dost-tanışla sağollaşmış, halallaşmış xidmət yerinə qayıtmışdı. Bacısının yoldaşı ilə telefon əlaqəsi saxlayanda deyirmiş ki, "əgər mən şəhid olsam, ailəmizi sənə əmanət edirəm. Qayıdılmağa yaxşı qal". Arzusunu torpaqlarımızın alınması idi. Bu yolda da şəhid oldu. İndi ruhu sad, bütövləşən Vətən torpağında məkanı cənnətdir!..

Azərbaycan Respublikası Prezidentinin Sərəncamı ilə Aqşın Qədirzadə ölümündən sonra "Kəlbəcərini azad olunmasına görə" və "Vətən uğrunda" medalları ilə təltif olunmuşdur.

Seyidqışlaq kəndi Qəbələnin Vəndam qəsəbəsi ilə qonşudur. Aralarında çox az məsafə var. Bu qəsəbə, həm də xalqımızın fəxri, Azərbaycanın Milli Qəhrəmanı general-mayor Polad Həşimovun ata yurdu. Qədirbilən insanların təşəbbüsü və yaxından iştirakı ilə hər iki Vətən şəhidinin adına xatirə buldağı inşa edilib. İndi bu buldağın gözündən axan su, həm də ölməz oğulların qanı ilə yazılmış şəhidlik dastanının misralarını "zümzümə edir" - onu eşitmək də, dinləmək də indiki və gələcək nəsillərin mənəvi borcudur!

**Səfər MAHMUDZADƏ**  
herbi jurnalist



üzərində gəzdirdiyimiz fiziki-maddi varlıq, coğrafi məkan deyil. Onu vətən edən məhz insan övladıdır. Bəs onu vətən etmək üçün nə lazımdır?! Sözsüz ki, sevməklə yanaşı onu qorumaq əzmi, bacarığı, cəsarəti... Bu yolda hər cür fədakarlığa hazır olmaq, uğrunda canını, qanını belə esirgənməmək! Və-

şu Ermənistanın işğalı altında qalan 20 faiz torpağını düşmən təcavüzündən xilas etməsi ilə bir daha sübut etdi.

...Bəli, otuz il idi ki, biz Vətənimizin ayrılmaz bir parçası olan doğma Qarabağımızın işğaldan azad olması, ərazi bütövlüyümüzün bərpası, sərhədlərimizin toxunulmazlığının təmin olunacağı